
UCHWAŁA NR VIII/40/2019
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 9 września 2019 r.

w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego

Na podstawie art. 12 pkt. 2 oraz art. 31c ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019r., poz. 511) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się rezygnację pana Piotra Pola z funkcji Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego i 
zwalnia z pełnienia obowiązków Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 2. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
i opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego 

Sylwestra Wawrzyniak

Id: EKNFG-PGSLS-OZHAL-BZQKE-MVNOB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym to rada powiatu ma 
wyłączne prawo powoływania i odwoływania zarządu. W dniu 13 sierpnia 2019 roku Wojewoda Dolnośląski 
wystosował pismo do Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestry Wawrzyniak, w którym zwraca się 
o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w zakresie możliwości naruszenia przez Członka Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego Pana Piotra Pola zakazu łączenia wspomnianej funkcji z prowadzeniem działalności 
gospodarczej (art. 4 pkt 6 w związku z art. 2 pkt 6a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ograniczeniu 
prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne.) Pan Piotr Pol po zapoznaniu się 
z pismem Wojewody Dolnośląskiego potwierdził, że prowadzi działalność gospodarczą od wielu lat, wykazując tą 
informację w oświadczeniach majątkowych. Podkreślił również, że działalność ta nie jest prowadzona na mieniu 
powiatu. W związku z powzięciem informacji o zakazie łączenia funkcji Członka Zarządu Powiatu 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, radny Piotr Pol złożył oświadczenie woli o rezygnacji z funkcji 
Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. Zgodnie z art. 5 ust 3 ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności 
gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne „Jeżeli zakazy, o których mowa w art. 4, narusza członek 
zarządu województwa, powiatu lub związku metropolitalnego, skarbnik województwa, powiatu, gminy lub 
związku metropolitalnego, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego albo związku metropolitalnego 
odwołuje tę osobę z pełnionej funkcji najpóźniej po upływie miesiąca od dnia, w którym przewodniczący organu 
stanowiącego uzyskał informację o przyczynie ustania.”
Z związku ze złożonymi wyjaśnieniami radnego i oświadczeniem woli, o którym mowa powyżej, wskazany 
w piśmie wojewody wymóg przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego został wyczerpany. Wypełniając 
obowiązek określony w art. 5 ust 3 ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby 
pełniące funkcje publiczne oraz art. 31c. ustawy o samorządzie powiatowym, przedkładam Radzie Powiatu 
Wałbrzyskiego projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków Członka 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.

Id: EKNFG-PGSLS-OZHAL-BZQKE-MVNOB. Uchwalony Strona 1




